
Minas Gerais , 25 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIII | Nº 3142 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              19 
 

543.996.376-68 – VIGÊNCIA 13/11/2021 À 12/11/2022, VALOR R$ 
2.040,00. 
  

Publicado por: 
Samara da Silva Brito 

Código Identificador:8ABD2AC9 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO 
BAIXO JEQUITINHONHA / CIMBAJE 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO 
BAIXO JEQUITINHONHA 
  
PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
Processo Licitatório 026/2021 - Pregão Eletrônico 002/2021 
  
O CIMBAJE, torna público que realizará no dia 06/12/2021, às 09:30 
horas o PL 026/2021 - Pregão Eletrônico 002/2021 – Objeto: 
Registro de Preços visando à futura e eventual contratação de 
empresa especializada no fornecimento de plataforma para gestão 
das informações geográficas rurais dos municípios acompanhado 
de portal para notificação, intimação e comunicação através do 
domicílio tributário eletrônico - DTE, visando atender as 
instruções normativas 1640/2016, 1877/2019 e 1940/2020 da 
receita federal do Brasil em atendimento as necessidades dos 
municípios consorciados ao CIMBAJE. O referido Edital 
encontrasse disponível no site Oficial Do Consórcio CIMBAJE 
http://www.cimbaje.mg.gov.br/ e na plataforma digital: 
https://app.licitardigital.com.br/pesquisa/. Para mais informações 
complementares que visam obter maiores esclarecimentos sobre a 
presente licitação serão prestadas no horário de 08:00 ás 18:00 de 
Segunda a Sexta-feira, na sala da Comissão Permanente de licitação, 
localizada na Rua Pref. Estevam Melo nº 02 – Nsa. Senhora das 
Graças - Jacinto/MG, e pelo telefax (33) 3723-1270 ou pelo e-mail: 
licitacao@cimbaje.mg.gov.br. 
  
Data de abertura de propostas: 07/12/2021  
Recebimento de propostas: Até as 09h:00min do dia 07/12/2021. 
Abertura das propostas: 09h:30min 
Referência de tempo: Horário de Brasília. 
Local da sessão pública: Plataforma de licitações Licitar Digital 
www.licitardigital.com.br. 
  
ESTTEVAO DE FREITAS FERRAZ  
Pregoeiro. 
  
Jacinto/MG, 24 de novembro de 2021. 

Publicado por: 
Esttevão de Freitas Ferraz 

Código Identificador:A92CFB91 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE GESTÃO INTEGRADA - CPGI 

 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE GESTÃO INTEGRADA - CPGI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2021 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 
REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2021 
  
O Consórcio Público para Gestão Integrada – CPGI, torna público que 
se encontra aberta o procedimento licitatório 014/2021, na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL 003/2021 (REGISTRO DE PREÇO 
004/2021): 
  
OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE O REGISTRO 
DE PREÇOS, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS, SENDO ETANOL COMUM, GASOLINA 
COMUM E ÓLEO DIESEL S10, OBJETIVANDO O 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES 
AO CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO INTEGRADA, DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA PROPOSTA DE 
PREÇOS. 
  
CREDENCIAMENTO: 09/12/2021 às 13:30 horas. 
ABERTURA DA SESSÃO: 09/12/2021 após o credenciamento. 
  
Para melhores esclarecimentos, dirigir-se à sede do CPGI – Praça 
Étore Zerbeta, 37, Jardim Europa Andradas/MG, no horário das 09:00 
às 17:00 ou através do Tel.: (35) 3590-1420 ou através do e-mail: 
consorcio.cpgirs@andradas.mg.gov.br; 
www.consorciopublicointegrado.com.br. 
  
Andradas/MG, 24 de novembro de 2021. 
  
ALEXANDRE DE CÁSSIO BORGES 
 Presidente do CPGI 

Publicado por: 
Zaine Novaes Lopes 

Código Identificador:AEDEE921 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE TUPACIGUARA 

 
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE TUPACIGUARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
  
O Departamento de Água e Esgoto, através de seu Diretor 
MARCELO NOVAIS BORGES, torna público a abertura da 
Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, que será regida pela Lei 
Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2.002, pelos Decretos 
Municipais 020/035/2021 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666 de 
21/06/93, e suas alterações e Lei Complementar nº. 123/06, conforme 
adiante especificada: OBJETO: Contratação de empresa para serviços 
técnicos especializados correspondentes à locação de software, 
implantação (conversão ou migração de dados), customizações, 
capacitação de usuários, alterações legais, correções, atualizações e 
suporte técnico in loco e remoto aos sistemas informatizados e 
integrados entre si, para utilização e melhoria no DEPARTAMENTO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE TUPACIGUARA PARA O EXERCÍCIO 
2022. ABERTURA DA SESSÃO : 08 de Dezembro de 2021. 
HORAS: 09:00. LOCAL: Departamento de Água e Esgoto, sito a Rua 
Silviano Brandão, 11, Bairro Brasil. O edital com os dados completos 
encontra–se disponível aos interessados no site 
http://www.daetupaciguara.mg.gov.br e no mural do DAE, 
gratuitamente.  
  
Tupaciguara, 25 de Novembro de 2021. 
  

Publicado por: 
Adriano de Oliveira Musse 

Código Identificador:F75FB9EF 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE OURO FINO 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO  
EXTRATO TOMADA DE PREÇOS 001/2021 

 
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO - tomada de preços 
-DEPARTAMENTO MUNICIPAL AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE OURO FINO – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se 
aberta junto ao DMAAE/Ouro Fino (MG) o Processo Nº. 065/2021, 
TOMADA DE PREÇOS 001/2021 - do tipo menor preço Global para 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços na 
área de engenharia, incluindo mão de obra, materiais e 


